
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О признании недействующими на территории Российской Федерации 

некоторых приказов Министерства здравоохранения СССР 

 

 

В целях реализации пункта 2 распоряжения Президента Российской 

Федерации от 18.03.2011 № 158-рп «Об организации работы 

по инкорпорации правовых актов СССР и РСФСР или их отдельных 

положений в законодательство Российской Федерации и (или) по признанию 

указанных актов недействующими на территории Российской Федерации» 

п р и к а з ы в а ю: 

Считать недействующими на территории Российской Федерации: 

приказ Министерства здравоохранения СССР от 23.04.1985 № 545 

«О дальнейшем совершенствовании контроля качества клинических 

лабораторных исследований»; 

приказ Министерства здравоохранения СССР от 24.12.1990 № 505 

«О дальнейшем совершенствовании и развитии системы межлабораторного 

контроля качества клинических лабораторных исследований». 

 

 

 

Министр                       В.И. Скворцова 

consultantplus://offline/ref=112E8F6B7B068A2FAE640E93F130518C1B9EAD4933F93EBE0C1744090E7CE0A41D786B90EC0A887DKFXEP

